Протокол рассмотрения заявок закупка 2651 раздел 2.1.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 538/УКС-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора:
Разработка проектной и рабочей документации по объекту «Строительство ПС 110/35/10кВ «Агрокомплекс».
                                 закупка № 2652 раздел 2.1.1.  ГКПЗ 2016

г. Благовещенск

[bookmark: _GoBack]«04»  июля  2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки ООО "Альтернатива".
1. Об отклонении заявки ООО "Энергопроект Центр".
1. Об отклонении заявки ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ".
1. Об отклонении заявки АО "ТЕКОН-Инжиниринг".
1. Об отклонении заявки ЗАО "ЧЭАЗ".
1. Об отклонении заявки АО "ВНИИГ им. Б.Е. Веденеева".
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в закупке

	1.

	ООО "Компания Новая Энергия"
630099, г. Новосибирск,
ул. Чаплыгина, д. 93
	Цена: 4 000 000,00 руб.
(цена без НДС: 3 389 830,51 руб.)

	2.
	ООО "Промэнергосервис"
664048, г. Иркутск, ул. Баумана,
д. 209, корп. 102
	Цена: 4 956 000,00 руб.
(цена без НДС: 4 200 000,00 руб.)

	3.
	ООО "Альтернатива"
620030, г.Екатеринбург,
ул. Артема 7/1-4
	Цена: 7 003 479,29 руб.
(цена без НДС: 5 935 151,94 руб.)

	4.
	ООО ПЦ "ЭКРА"
428003, г. Чебоксары,
пр-кт И. Яковлева, д. 3
	Цена: 7 233 366,82 руб.
(цена без НДС: 6 129 971,88 руб.)

	5.
	ООО "ДВ Энергосервис"
690074, г. Владивосток,
 ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4
	Цена: 7 345 500,00 руб.
(цена без НДС: 6 225 000,00 руб.)

	6.
	ООО "ПМК Сибири"
660032, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж
	Цена: 7 668 820,00 руб.
(цена без НДС: 6 499 000,00 руб.)

	7.
	АО "ТЕКОН-Инжиниринг"
123298, г. Москва,
ул. 3-я Хорошевская, д.20
	Цена: 7 670 000,00 руб.
 (цена без НДС: 6 500 000,00 руб.)

	8.
	ЗАО "ЧЭАЗ"
428000, г. Чебоксары, пр. Яковлева, 5
	Цена: 7 997 503,10 руб.
(цена без НДС: 6 777 545,00 руб.)

	9.
	ООО "Энергопроект Центр"
160009, г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.409а.
	Цена: 8 456 118,17 руб.
(цена без НДС: 7 166 201,84 руб.)

	10.
	ООО "Северный Стандарт"
119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А
	Цена: 8 700 604,77 руб.
(цена без НДС: 7 373 393,87 руб.)

	11.
	ООО "Дальэлектропроект"
680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804
	Цена: 9 440 000,00 руб.
(цена без НДС: 8 000 000,00 руб.)

	12.
	ООО "ВЭК"
160022, г. Вологда, ул. Пошехонское шоссе, д. 18.
	Цена: 9 547 528,68 руб.
 (цена без НДС: 8 091 126,00 руб.)

	13.
	ООО "Северэнергопроект"
160014, г. Вологда, ул.Комсомольская, д.3
	Цена: 9 626 148,63 руб.
(цена без НДС: 8 157 753,08 руб.)

	14.
	ООО "Капитал-строй"
119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 38, корп. 1
	Цена: 9 653 612,34 руб.
(цена без НДС: 8 181 027,41 руб.)

	15.
	ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ"
630082, г. Новосибирск,
ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2
	Цена: 9 911 397,47 руб.
(цена без НДС: 8 399 489,38 руб.)

	16.
	ЗАО "ГК "Электрощит"- ТМ Самара"
443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит"
	Цена: 9 934 393,51 руб.
(цена без НДС: 8 418 977,55 руб.)

	17.
	АО "ВНИИГ им. Б.Е. Веденеева"
195220, г. Санкт - Петербург, улица Гжатская, 21
	Цена: 10 077 946,94 руб.
(цена без НДС: 8 540 633,00 руб.)

	18.
	ООО "Инженерная Компания Сибири"
660018, г. Красноярск, ул. Куйбышева, д.93, пом.123
	Цена: 10 457 899,20 руб.
(цена без НДС: 8 862 626,44 руб.)

	19.
	ООО "Сибирь-инжиниринг"
660093, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 2-ж
	Цена: 10 607 771,12 руб.
(цена без НДС: 8 989 636,54 руб.)

	20.
	ООО "НПО "Сибэлектрощит"
44089, г. Омск, пр. Мира д. 69
	Цена: 10 608 365,20 руб.
(цена без НДС: 8 990 140,00 руб.)

	21.
	ООО "Союзэнергопроект"
117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2
	Цена: 8 990 140,00 руб. (НДС не облагается)

По вопросу № 2
         Отклонить заявку Участника ООО "Альтернатива" (620030, г. Екатеринбург, ул. Артема 7/1-4) от дальнейшего рассмотрения на основании 4.2.15 Документации о закупке.
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	Участник документально не подтвердил свою ставку в Системе b2b‑esv, что не соответствует п.2.6.1.4 Документации о закупке: «Итоговая стоимость заявки в сканированных документах указывается в строгом соответствии с последним по времени ценовым предложением, объявленным Участником в Системе b2b‑esv».
 Участник указал в оферте наименование выполняемых работ отличное от требований Заказчика, что не соответствует п.2.8.2.1 а) Документации о закупке.

Елисеева М.Г.

         По вопросу № 3
         Отклонить заявку Участника ООО "Энергопроект Центр" (160009, г. Вологда, ул. Мальцева, д.52, оф.409а.) от дальнейшего рассмотрения на основании 4.2.15 Документации о закупке.
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	Участник не указал срок действия заявки, что не соответствует пункту 4.2.15 Документации о закупке, в котором установлено требование к сроку действия заявки «не менее 90 календарных дней со дня, следующего за днем проведения процедуры вскрытия поступивших на закупку конвертов с заявками».

Елисеева М.Г.

         По вопросу № 4
         Отклонить заявку Участника ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ" (630082, г. Новосибирск, ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2) от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4 Приложения 2 к Документации о закупке:
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	Условия оплаты, предложенные участником («в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами – на основании счета, выставленного подрядчиком») не соответствуют  п. 2.4 Приложения 2 к Документации о закупке: «Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами - на основании счета, выставленного подрядчиком».

Генчик Е.М.
Скаредин В.А.

По вопросу № 5
Отклонить заявку Участника АО "ТЕКОН-Инжиниринг" (123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д.20) от дальнейшего рассмотрения на основании п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке:
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	     Отсутствует свидетельство СРО на следующие виды работ:
1.Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.3Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200-1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений
     2.Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500-1:25000,
что не соответствует п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке.

Скаредин В.А.

По вопросу № 6
Отклонить заявку Участника ЗАО "ЧЭАЗ" (428000, г. Чебоксары, пр. Яковлева, 5)  от дальнейшего рассмотрения на основании п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке:
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	     Отсутствует свидетельство СРО на следующие виды работ:
1.  Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.  Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения,
что не соответствует п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке.

Скаредин В.А.

По вопросу № 7
Отклонить заявку Участника АО "ВНИИГ им. Б.Е. Веденеева" (195220, г. Санкт - Петербург, улица Гжатская, 21) от дальнейшего рассмотрения на основании п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке:
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	     Отсутствует свидетельство СРО на следующие виды работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
     5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях     инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
    5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110кВ включительно и их сооружений.
что не соответствует п. 6 Приложения 1 к Документации о закупке.

Скаредин В.А.

По вопросу № 8

Признать заявки заявки  ООО "Компания Новая Энергия" 630099, г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93, ООО Промэнергосервис" 664048, г. Иркутск, ул. Баумана, д. 209, корп. 102,  ООО ПЦ "ЭКРА" 428003, г. Чебоксары, пр-кт И. Яковлева, д. 3, ООО "ДВ Энергосервис" 690074, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4, ООО "ПМК Сибири" 660032, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж,    ООО "Северный Стандарт" 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А, ООО Дальэлектропроект" 680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804, ООО "ВЭК" 160022, г. Вологда, ул. Пошехонское шоссе, д. 18, ООО "Северэнергопроект"160014, г. Вологда, ул. Комсомольская, д.3, ООО "Капитал-строй" 119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 38, корп. 1, ЗАО "ГК "Электрощит"- ТМ Самара" 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит",  ООО "Инженерная Компания Сибири" 660018, г. Красноярск, ул. Куйбышева, д.93, пом.123, ООО "Сибирь-инжиниринг"660093,г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 2-ж, ООО "НПО "Сибэлектрощит"44089, г. Омск, пр. Мира д. 69, ООО "Союзэнергопроект" 117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12,корп. 2     удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

         По вопросу № 9
Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников: В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными Извещением о закупке и Документацией о закупке, предлагается предварительно ранжировать заявки следующим образом:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО ПЦ "ЭКРА"
428003, г. Чебоксары,
пр-кт И. Яковлева, д. 3
	6 129 971,88

	3,0

	2 место
	ООО "ДВ Энергосервис"
690074, г. Владивосток,
 ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4
	 6 225 000,00

	3,0

	3 место
	ООО "ПМК Сибири"
660032, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж
	6 499 000,00

	3,0

	4 место
	ООО "Северный Стандарт"
119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А
	7 373 393,87

	3,0

	5 место
	ЗАО "ГК "Электрощит"- ТМ Самара"
443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит"
	8 418 977,55

	3,0

	6 место
	ООО "Компания Новая Энергия"
630099, г. Новосибирск,
ул. Чаплыгина, д. 93
	3 389 830,51
	2,0

	7 место
	ООО "ВЭК"
160022, г. Вологда, ул. Пошехонское шоссе, д. 18.
	8 091 126,00

	2,0

	8 место
	ООО "Северэнергопроект"
160014, г. Вологда, ул.Комсомольская, д.3
	 8 157 753,08

	2,0

	9 место
	ООО "Инженерная Компания Сибири"
660018, г. Красноярск, ул. Куйбышева, д.93, пом.123
	8 862 626,44

	2,0

	10 место
	ООО "Сибирь-инжиниринг"
660093, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 2-ж
	8 989 636,54

	2,0

	11 место
	ООО "Союзэнергопроект"
117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2
	8 990 140,00
	2,0

	12 место
	ООО "Промэнергосервис"
664048, г. Иркутск, ул. Баумана,
д. 209, корп. 102
	4 200 000,00

	1,4

	13 место
	ООО "Дальэлектропроект"
680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804
	8 000 000,00

	1,4

	14 место
	ООО "Капитал-строй"
119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 38, корп. 1
	8 181 027,41

	1,4

	15 место
	ООО "НПО "Сибэлектрощит"
44089, г. Омск, пр. Мира д. 69
	8 990 140,00

	1,4

По вопросу № 10:
0. Провести переторжку.
Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "Компания Новая Энергия" 630099, г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93, ООО Промэнергосервис" 664048, г. Иркутск, ул. Баумана, д. 209, корп. 102,  ООО ПЦ "ЭКРА" 428003, г. Чебоксары, пр-кт И. Яковлева, д. 3, ООО "ДВ Энергосервис" 690074, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4, ООО "ПМК Сибири" 660032, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж,    ООО "Северный Стандарт" 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А, ООО Дальэлектропроект" 680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804, ООО "ВЭК" 160022, г. Вологда, ул. Пошехонское шоссе, д. 18, ООО "Северэнергопроект"160014, г. Вологда, ул. Комсомольская, д.3, ООО "Капитал-строй" 119602, г. Москва, ул. Академика Анохина, д. 38, корп. 1, ЗАО "ГК "Электрощит"- ТМ Самара" 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит",  ООО "Инженерная Компания Сибири" 660018, г. Красноярск, ул. Куйбышева, д.93, пом.123, ООО "Сибирь-инжиниринг"660093, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 2-ж, ООО "НПО "Сибэлектрощит"44089, г. Омск, пр. Мира д. 69, ООО "Союзэнергопроект" 117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2
0. Определить форму переторжки: заочная.
0. Назначить переторжку на  06.07.2016 в 15:00 час. (благовещенского времени).
0. Место проведения переторжки: ЭТП b2b-energo.
0. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении.

Ответственный секретарь Закупочной комиссии  2 уровня АО «ДРСК»

____________________

Елисеева М.Г.

исполнитель Чуясова Е.Г.
Тел. 397268
Страница 6 из 6
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//